
KUJCP018KMNO

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo

číslo smlouvy objednatele: SDL/OREG/550/13 
číslo smlouvy zhotovitele: 1-Sd062/13

„Přeložka silnice 11/157 -  obchvat Srubce“

uzavřený mezi

objednatelem
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 708 90 650
DIČ: CZ708 90 650
Zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 
Ve věci realizace zakázky jsou dále oprávněni vystupovat a jednat:
Bc. Alena Frdlíková -  vedoucí oddělení realizace investic a přípravy projektů, OREG KU, 

tel. 386720217
Bankovní spojení: ČSOB a. s., České Budějovice 
Číslo účtu: 170320242/0300

a

zhotovitelem
PUDIS a.s.
Nad Vodovodem 3258/2, 100 31 Praha 10
zapsán u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 1458
IČ: 45272891
DIČ: CZ45272891
Zastoupený: Ing. Alešem Mertou, předsedou představenstva a 

Ing. Petrem Pokorným, členem představenstva 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Praha 1 
Číslo účtu: 105 026 522/0300

Článek I.

1.1. Shora označené smluvní strany spolu dne 23.9.2013 uzavřely Smlouvu o dílo 
č. objednatele SDL/OREG/550/13 č. zhotovitele 1-Sd062/13 (dále jen „Smlouva44), 
jejímž předmětem je vypracování projektové dokumentace ve stupni DUR včetně všech 
potřebných geodetických prací a průzkumů na akci: „Přeložka silnice 11/157 -  obchvat 
Srubce44



1.2. Dopravně inženýrské podklady, potřebné pro kapacitní, hlukové a exhalační výpočty, 
byly objednatelem předány v termínu 01/2014.
Při následné kontrole byl zjištěn rozpor mezi tímto podkladem objednatele a hodnotami 
dopravních zátěží, užitých ve studii obchvatu Srubce („Technicko -  ekonomická studie 
napojení silniční sítě českobudějovické aglomerace na trasu dálnice D3“, IKP 2008), 
která byla výchozím podkladem pro zpracování návrhu DÚR.
Důsledkem úplného přijetí tohoto nového podkladu je nutnost provést změnu šířkových 
parametrů navrhované komunikace s dopadem do návrhu ostatních stavebních objektů. 
Mimo výše uvedené byla zjištěna nezbytná potřeba koordinace projektových prací 
s navazující stavbou „Přeložka silnice 11/156 a 11/157 -  6.etapa“ a to jak po stránce věcné, 
tak i časové (navazující stavba je v časovém skluzu).

Článek II.

Ruší se dosavadní článek 3.1 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým zněním:

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v termínu:
■ čistopis projektové dokumentace DUR do 31.7.2014

Článek III.

Ruší se dosavadní článek 5.1 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým zněním:

5.1. Cena za dílo je stanovena k datu podpisu tohoto dodatku č.l Smlouvy jako cena 
smluvní ve výši:

Dokumentace DÚR ........................................................... 717 200,-Kč
DPH 2 1 % ............................................................................ 150 612,- Kč
Smluvní cena díla vč. DPH______________________________867 812,- Kč

Navýšení ceny tímto dodatkem č.l Smlouvy činí 119 000,- Kč (bez DPH) a jeho podrobný 
rozpis je předmětem přílohy tohoto dodatku.

Článek IV.

Veškerá další ustanovení Smlouvy o dílo č. SDL/OREG/550/13 resp. č. 1-Sd062/13 ze dne 
23.9.2013 zůstávají v platnosti beze změn.



Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po 
dvou stejnopisech.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly a s ním 
souhlasí a na důkaz svobodné, pravé a vážné vůle připojují svoje podpisy.

V Českých Budějovicích dne: V Praze dne: 2 5 - 03*  2014

Za objednatele Za zhotovitele z'5

Ing. AlešlÓIerta 
předseda představenstva

(

Ing. Petr Pokorný 
člen představenstva

PUDIS a .s .
100 31 Praha 10, Nad Vodovodem 2/3258 
IČ: 4 5 2 7 2 8 9 1 , D IČ : C Z 4 5 2 7 2 8 9 1  
tel.: 274 7 76 6 4 5, fax: 274 7 7 8  6 5 6  
e-mail: info@pudis.cz -1-

mailto:info@pudis.cz


ROZPIS NAVÝŠENÍ CENY K

Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo

číslo smlouvy objednatele: SDL/OREG/550/13 
číslo smlouvy zhotovitele: 1-Sd062/13

„Přeložka silnice 11/157 -  obchvat Srubce“

Rozpis uvádí navýšení ceny projektu dle jednotlivých profesních skupin.

Navýšení je způsobeno z větší části zmařením práce již vykonané vlivem změny podkladů 
(výhledové intenzity dopravy) a částečně i zvýšením náročnosti návrhu vlivem nových 
podkladů.

Rozpis a zdůvodnění navýšení ceny DÚR

Komunikace 36 000,- Kč
(Vzhledem k novým dopravním zátěžím a podélnému sklonu přeložky 
silnice 11/157 je nutno doplnit stoupací pruh v úseku km 0+950 -  2+350.
Důsledkem bude pravděpodobně i drobná úprava trasy kvůli možné kolizi 
se stávajícím objektem vpravo od komunikace v km 1+700)

Konstrukce 54 000,- Kč
(V návaznosti na změnu šířky komunikace je nutno upravit návrh zárubních zdí 
v úseku km 1+500 -  1+850 a přepracovat návrh mostu v km 1+700 na zvětšené 
rozpětí)

Trubní sítě a odvodnění 21 000,- Kč
(Přepracování přeložek plynovodů a vodovodů v rozšiřované části komunikace, 
přepracování hydrotechnických výpočtů pro odvodnění)

Přeložky silnoproudých zařízení 4 000,- Kč
(Úpravy tras přeložek v blízkosti rozšíření komunikace)

Přeložky slaboproudých zařízení 4 000,- Kč
(Úpravy tras přeložek v blízkosti rozšíření komunikace)

Celkové navýšení bez DPH 119 000,-Kč


